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Il. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE SANIDAD

11097 Resolucién de 28 de junio de 2022, de la Subsecretaria, por la que se
resuelve el concurso especifico, convocado por Resolucién de 21 de marzo
de 2022, en la Agencia Espafiola de Medicamentos y Productos Sanitarios.

Por Resolucién de 21 de marzo de 2022, de la Subsecretaria («Boletin Oficial del
Estado» de 4 de abril) se convocé concurso especifico para la provision de puestos de
trabajo en la Agencia Espafiola de Medicamentos y Productos Sanitarios.

Una vez cumplidas las normas reglamentarias y las bases de la convocatoria,
valorados los méritos alegados por los aspirantes a los puestos convocados, y previa
actuacion de la Comision de Valoracién, a la que hace referencia la base séptima de la
citada Resolucion, esta Subsecretaria, en uso de las atribuciones conferidas por el
articulo 63.1.n) de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Pdblico, acuerda resolver el presente concurso, de conformidad con los siguientes
puntos:

Primero.

Hacer publicos los destinos definitivos adjudicados a los funcionarios que han
participado en el concurso y que figuran en el anexo | de la presente Resolucion, y
declarar desiertos los puestos que se especifican en el citado anexo, motivados por la
falta de peticionarios, por no haber alcanzado ninguno de los candidatos las
puntuaciones minimas, o por cualquiera de las circunstancias previstas en la
convocatoria.

Segundo.

Los destinos adjudicados tienen la consideracién de voluntarios, en consecuencia, no
generan derecho al abono de indemnizaciones por concepto alguno, y son
irrenunciables, de acuerdo con lo previsto en la base undécima de la convocatoria.

Tercero.

El plazo de toma de posesion del nuevo destino obtenido sera de tres dias habiles si
no implica cambio de residencia del funcionario, 0 de un mes si comporta cambio de
residencia o el reingreso al servicio activo.

Dicho plazo comenzara a contar a partir del dia siguiente al del cese, que debera
efectuarse dentro de los tres dias habiles siguientes al de la publicacién de la presente
Resolucién en el «Boletin Oficial del Estado», asi como el cambio de la situacion
administrativa que en cada caso corresponda. Si la resolucién comporta el reingreso al
servicio activo, el plazo de toma de posesién debera contarse desde su publicacién.

Cuarto.

El computo del plazo de toma de posesion se iniciara cuando finalicen los permisos o
licencias que, en su caso, hayan sido concedidos a los interesados, salvo que,
excepcionalmente y por causas justificadas, se acuerde suspender el disfrute de los
mismos.
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Quinto.

El personal que ha obtenido destino a través de este concurso no podra participar en
concursos de méritos que convoque tanto la Administracion del Estado como otras
administraciones publicas hasta que hayan transcurrido dos afios desde la toma de
posesion del puesto adjudicado en la presente Resolucién, salvo lo previsto en el
articulo 41.2 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el
reglamento General de ingreso del Personal al servicio de la Administracion General del
Estado y de Provision de Puestos de Trabajo y de Promociéon Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administracion General del Estado.

Contra la presente Resolucion, que pone fin a la via administrativa, podra
interponerse, potestativamente, recurso de reposicion, en el plazo de un mes, ante el
organo que dicta el acto, conforme a lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas; o bien, directamente recurso contencioso-administrativo en el
plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Madrid, de acuerdo con lo previsto en el articulo 14.2 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa.

Madrid, 28 de junio de 2022.-La Subsecretaria de Sanidad, Dionisia Manteca
Marcos.
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AnexolN.°

111

112

113

114

115

116

117

118

119

1110

Organismo

DPTO. DE MEDICAMENTOS
VETERINARIOS.

DPTO. DE MEDICAMENTOS
VETERINARIOS.

SECRETARIA GENERAL.

SECRETARIA GENERAL.

SECRETARIA GENERAL.

SECRETARIA GENERAL.

SECRETARIA GENERAL.

SECRETARIA GENERAL.

SECRETARIA GENERAL.

DPTO. DE MEDICAMENTOS
DE USO HUMANO.

Puesto adjudicado

Denominacién del puesto

JEFE / JEFA DE SERVICIO
(1565486).

SECRETARIO / SECRETARIA DE
SUBDIRECTOR GENERAL
(2111823).

CONSEJERO TECNICO /

CONSEJERA TECNICA (5061658).

JEFE / JEFA DE SERVICIO DE
RECURSOS HUMANOS Y
HABILITACION (3377229).

JEFE / JEFA DE SERVICIO DE
RECURSOS ADMINISTRATIVOS
(3021180).

JEFE / JEFA DE SECCION DE
TASAS (1249781).

JEFE / JEFA DE SECCION DE
GESTION ECONOMICA (999713).

JEFE / JEFA DE SECCION
(2726469).

JEFE / JEFA DE SECCION
(3245183).

JEFE / JEFA DE AREA (5574845).

Niv.

26

15

28

26

26

24

24

22

20

28

GR
SB

Al

Cic2

Al

Al A2

Al A2

Al A2

Al A2

A2C1

A2C1

Al

Localidad
Provincia

MADRID.

MADRID.

MADRID.

MADRID.

MADRID.

MADRID.

MADRID.

MADRID.

MADRID.

MADRID.

ANEXO |

Puesto de cese

Organismo

AGENCIAS ESTATALES (LEY 28/2006).
DPTO. DE MEDICAMENTOS
VETERINARIOS.

MINISTERIO DE AGRICULT.,PESCAY
ALIMENT. ENTIDAD
ESTAT.SEGUR.AGRARIO S,0.A.(ENESA).

AGENCIA ESPANOLA DE MEDIC.Y
PROD.SANIT.
SECRETARIA GENERAL.

AGENCIA ESPANOLA DE MEDIC.Y
PROD.SANIT.

DPTO. DE MEDICAMENTOS DE USO
HUMANO.

Denominacién del puesto

JEFE / JEFA DE SERVICIO
(1565486).

JEFE / JEFA DE AREA DE
GESTION, PROMOC.,
CONTROL E

INSPEC.AYUDAS (4146420).

JEFE / JEFA DE SECCION
(3604498).

JEFE / JEFA DE AREA
(5574845).

Niv.

26

28

22

28

Localidad
Provincia

MADRID.

MADRID.

MADRID.

MADRID.

Datos personales

Apellidos y nombre

SANCHEZ PALLARES,
MARIA ELENA.

DESIERTA.

VIDAL SERRANO,
JESUS MANUEL.

DESIERTA.

DESIERTA.

DESIERTA.

DESIERTA.

LOPEZ CARABALLO,
CRISTINA.

DESIERTA.

PRIETO YERRO,
CONCEPCION.

GR/

NRP CUE SB

5749 6000 Al

7701 0102 Al

0668 1135 C1

5271 6449 Al
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AnexolN.°

1111

1112

1113

1114

1115

1116

1117

118

Organismo

DPTO. DE MEDICAMENTOS
DE USO HUMANO.

DPTO. DE MEDICAMENTOS
DE USO HUMANO.

DPTO. DE MEDICAMENTOS
DE USO HUMANO.

DPTO. DE MEDICAMENTOS
DE USO HUMANO.

DPTO. DE MEDICAMENTOS
DE USO HUMANO.

DPTO. DE MEDICAMENTOS
DE USO HUMANO.

DPTO. DE MEDICAMENTOS
DE USO HUMANO.

DPTO. DE MEDICAMENTOS
DE USO HUMANO.

Puesto adjudicado

Denominacién del puesto

JEFE / JEFA DE AREA (5574849).

JEFE / JEFA DE AREA (5574850).

JEFE / JEFA DE AREA (5574877).

JEFE / JEFA DE AREA (5574878).

JEFE / JEFA DE AREA (5574880).

JEFE / JEFA DE AREA (5574882).

JEFE / JEFA DE SECCION
(3161574).

TECNICO / TECNICA
ESPECIALISTA EN LABORATORIO
(1129774).

Niv.

28

28

28

28

28

28

24

16

GR
SB

Al

Al

Al

Al

Al

Al

Al

C1

Localidad
Provincia

MADRID.

MADRID.

MADRID.

MADRID.

MADRID.

MADRID.

MADRID.

MADRID.

Puesto de cese

Organismo

AGENCIA ESPANOLA DE MEDIC.Y
PROD.SANIT.

DPTO. DE MEDICAMENTOS DE USO
HUMANO.

AGENCIA ESPANOLA DE MEDIC.Y
PROD.SANIT.

DPTO. DE MEDICAMENTOS DE USO
HUMANO.

AGENCIA ESPANOLA DE MEDIC.Y
PROD.SANIT.

DPTO. DE MEDICAMENTOS DE USO
HUMANO.

AGENCIA ESPANOLA DE MEDIC.Y
PROD.SANIT.

DPTO. DE MEDICAMENTOS DE USO
HUMANO.

AGENCIA ESPANOLA DE MEDIC.Y
PROD.SANIT.

DPTO. DE MEDICAMENTOS DE USO
HUMANO.

AGENCIA ESPANOLA DE MEDIC.Y
PROD.SANIT.

DPTO. DE MEDICAMENTOS DE USO
HUMANO.

MINISTERIO DE CONSUMO S.GRAL DE
CONSUMO Y JUEGO.

D.G. DE CONSUMO CENTRO DE
INVESTIG.Y CONTROL DE CALIDAD.

Denominacién del puesto

JEFE / JEFA DE AREA
(5574849).

JEFE / JEFA DE AREA
(5574850).

JEFE / JEFA DE AREA
(5574877).

JEFE / JEFA DE AREA
(5574878).

JEFE / JEFA DE AREA
(5574880).

JEFE / JEFA DE AREA
(5574882).

TECNICO / TECNICA
SUPERIOR (1716539).

=

28

28

28

28

28

28

24

V.

Localidad
Provincia

MADRID.

MADRID.

MADRID.

MADRID.

MADRID.

MADRID.

MADRID.

Datos personales

Apellidos y nombre

SERRANO CASTRO,
M.ANTONIA.

SULLEIRO AVENDARO,
ELISA.

PORTELA MOREIRA,
AGUSTIN.

RUIZ ANTUNEZ, M.SOL.

GRACIA MONEVA,
M.BELEN.

ARREAZA LOPEZ,
LUISA.

SANZ ABAJO, FATIMA.

DESIERTA.

NRP

0282

5107

0523

7137

5304

0571

0468

CUE

6000

1209

6000

6000

1214

1214

1209

GR/
SB

Al

Al

Al

Al

Al

Al

Al
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1119

1120

1121

1122

1123

1124

1125

1126

1127

Organismo

DPTO. DE MEDICAMENTOS
DE USO HUMANO.

DPTO. DE MEDICAMENTOS
DE USO HUMANO.

DPTO. DE MEDICAMENTOS
DE USO HUMANO.

DPTO. DE MEDICAMENTOS
DE USO HUMANO.

DPTO. DE MEDICAMENTOS
DE USO HUMANO.

DPTO. DE MEDICAMENTOS
DE USO HUMANO.

DEPARTAMENTO DE
PRODUCTOS SANITARIOS.

DEPARTAMENTO DE
PRODUCTOS SANITARIOS.

DEPARTAMENTO DE
PRODUCTOS SANITARIOS.

Puesto adjudicado

Denominacién del puesto

AYUDANTE DE INVESTIGACION |
+D+| (2495471).

AYUDANTE DE INVESTIGACION |
+D+ (2677245).

AYUDANTE DE INVESTIGACION |
+D+| (3884586).

AYUDANTE DE INVESTIGACION |
+D+1 (4857246).

AYUDANTE DE INVESTIGACION |
+D+l (4486956).

AYUDANTE DE INVESTIGACION |
+D+| (5445490).

JEFE / JEFA DE AREA (5574870).

JEFE / JEFA DE AREA (5574872).

SECRETARIO / SECRETARIA DE
SUBDIRECTOR GENERAL
(4507586).

Niv GR  Localidad

" SB  Provincia
16 Cl  MADRID.
16 Cl MADRID.
16 Cl MADRID.
16 Cl  MADRID.

16 C1  MADRID.

16 Cl1 MADRID.
28 Al MADRID.
28 Al MADRID.

15 C1C2 MADRID.

Organismo

AGENCIA ESPANOLA DE MEDIC.Y
PROD.SANIT.

DPTO. DE MEDICAMENTOS DE USO
HUMANO.

AGENCIA ESPANOLA DE MEDIC.Y
PROD.SANIT.

DPTO. DE MEDICAMENTOS DE USO
HUMANO.

AGENCIA ESPANOLA DE MEDIC.Y
PROD.SANIT.

DPTO. DE MEDICAMENTOS DE USO
HUMANO.

AGENCIA ESPANOLA DE MEDIC.Y
PROD.SANIT.

DPTO. DE MEDICAMENTOS DE USO
HUMANO.

AGENCIA ESPANOLA DE MEDIC.Y
PROD.SANIT.

DPTO. DE MEDICAMENTOS DE USO
HUMANO.

AGENCIAS ESTATALES (LEY 28/2006).

DEPARTAMENTO DE PRODUCTOS
SANITARIOS.

AGENCIAS ESTATALES (LEY 28/2006).

DEPARTAMENTO DE PRODUCTOS
SANITARIOS.

Puesto de cese

Denominacién del puesto

AYUDANTE DE
INVESTIGACION [+D+|
(2495471).

AYUDANTE DE
INVESTIGACION +D+|
(2677245).

AYUDANTE DE
INVESTIGACION I+D+|
(3884586).

AYUDANTE DE
INVESTIGACION [+D+|
(5445491).

AYUDANTE DE
INVESTIGACION I+D+!
(4486956).

JEFE / JEFA DE AREA
(5574870).

JEFE / JEFA DE AREA
(5574872).

=

16

16

16

16

16

28

28

V.

Localidad
Provincia

MADRID.

MADRID.

MADRID.

MADRID.

MADRID.

MADRID.

MADRID.

Datos personales

Apellidos y nombre

PALAO LOPEZ, JAIME.

CASAS NOUCHE, INES.

SANCHEZ RAMOS,
MONTSERRAT.

ASENJO ESTEBAN,
MARIA.

GUTIERREZ
CARRASQUERO, LUZ
MARIA.

DESIERTA.

SANCHEZ LEON,
ROSARIO C.

SURIA LUENGO,
MERCEDES.

DESIERTA.

NRP

0457

0741

5661

0411

5829

0512

2658

CUE

5024

5024

5024

5024

5024

1209

6000

GR/
SB

C1

C1

C1

C1

C1

Al

Al
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1128

1129

1130

1131

1132

1133

Organismo

DPTO. DE INSPEC. Y
CONTROL DE MEDICAM.

DPTO. DE INSPEC. Y
CONTROL DE MEDICAM.

DPTO. DE INSPEC. Y
CONTROL DE MEDICAM.

DPTO. DE INSPEC. Y
CONTROL DE MEDICAM.

DPTO. DE INSPEC. Y
CONTROL DE MEDICAM.

CENTRO NAC. CERTIF.

PRODUCTOS SANITARIOS.

Puesto adjudicado

Denominacién del puesto

JEFE / JEFA DE AREA (5574862).

JEFE / JEFA DE AREA (5574869).

AYUDANTE DE INVESTIGACION |
+D+| (3881866).

AYUDANTE DE INVESTIGACION |
+D+1 (5425989).

AYUDANTE DE INVESTIGACION |
+D+ (5445493).

JEFE / JEFA DE SERVICIO DE
ORGANISMO NOTIFICADO
(5476939).

Niv.

28

28

16

16

16

26

GR
SB

Al

Al

C1

Cl

C1

Al

Localidad
Provincia

MADRID.

MADRID.

MADRID.

MADRID.

MADRID.

MADRID.

Organismo

AGENCIA ESPANOLA DE MEDIC.Y
PROD.SANIT.

DPTO. DE INSPEC. Y CONTROL DE
MEDICAM.

AGENCIA ESPANOLA DE MEDIC.Y
PROD.SANIT.

DPTO. DE INSPEC. Y CONTROL DE
MEDICAM.

AGENCIAS ESTATALES (LEY 28/2006).
CENTRO NAC. CERTIF. PRODUCTOS

SANITARIOS.

Puesto de cese

Denominacién del puesto

JEFE / JEFA DE AREA
(5574862).

JEFE / JEFA DE AREA
(5574869).

JEFE / JEFA DE SERVICIO
DE ORGANISMO
NOTIFICADO (5476939).

Localidad

Niv. L
Provincia

28 MADRID.

28 MADRID.

26  MADRID.

Datos personales

Apellidos y nombre NRP CUE (;:I
COBO GARCIA,
ESTHER JULIA. 127411209 A1
FERNANDEZ 3304 1209 Al

MATELLANO, LIDIA.

DESIERTA.

DESIERTA.

DESIERTA.

MARTINEZ IZQUIERDO,

0884 6000 Al

SARA MARIA.
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